



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København  
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Jørgensen & Co. A/S

Præstemarksvænge 8 B, 4000 Roskilde

CVR-nr. 78 51 06 17

## Årsrapport

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2022.

---

**Christian Henrik Hoffmann**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jørgensen & Co. A/S Præstemarksvænge 8 B 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 78 51 06 17
	Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Roger Holmström, Formand Måns Wicktor Nermark Christian Henrik Hoffmann
<b>Direktion</b>	Michael Kejser, Direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Holbergsgade 2, 1057 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Saga Components AB

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed ved salg af elektronikmateriel og elektronikkomponenter på agenturbasis og i egen regning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.652.888 mod 4.131.675 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.048.955 mod -388.556 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vi skal henlede regnskabslæserens opmærksomhed på, at selskabet har omlagt sit regnskabsår. Regnskabet for 2020/21 omfatter en periode på 15 måneder og sammenligningstallene omfatter en periode på 12 måneder. Omlægningen af regnskabsåret er begrundet med, at selskabets ejerkreds er ændret.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2020 - 31/12 2021	1/10 2019 - 30/9 2020
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.652.888</b>	<b>4.131.675</b>
1 Personaleomkostninger	-3.972.195	-4.373.476
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.008	-154.140
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.553.685</b>	<b>-395.941</b>
Andre finansielle indtægter	0	391
2 Øvrige finansielle omkostninger	-69.994	-100.430
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.483.691</b>	<b>-495.980</b>
Skat af årets resultat	-1.434.736	107.424
<b>Årets resultat</b>	<b>5.048.955</b>	<b>-388.556</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	48.955	0
Disponeret fra overført resultat	0	-388.556
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.048.955</b>	<b>-388.556</b>

## Balance

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>31/12 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	1.276.952	1.387.727
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.748	197.591
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.282.700</u>	<u>1.585.318</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.282.700</u></b>	<b><u>1.585.318</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.579.195	1.368.985
Varebeholdninger i alt	<u>3.579.195</u>	<u>1.368.985</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.947.182	5.024.981
Andre tilgodehavender	380.438	209.804
Periodeafgrænsningsposter	29.487	123.218
Tilgodehavender i alt	<u>7.357.107</u>	<u>5.358.003</u>
Likvide beholdninger	<u>3.181.531</u>	<u>1.318.652</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.117.833</u></b>	<b><u>8.045.640</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.400.533</u></b>	<b><u>9.630.958</u></b>

## Balance

<b>Passiver</b>	31/12 2021	30/9 2020
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.133.574	1.084.619
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.133.574</u></b>	<b><u>2.084.619</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	95.763	29.735
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>95.763</u></b>	<b><u>29.735</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.557.256	1.680.608
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.557.256</u>	<u>1.680.608</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	98.454	98.879
Gæld til pengeinstitutter	94.148	18.941
Modtagne forudbetalinger fra kunder	454.632	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.123.046	1.794.568
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.006.575
Selskabsskat	20.028	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	273.680	0
Anden gæld	1.549.952	1.917.033
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.613.940</u>	<u>5.835.996</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.171.196</u></b>	<b><u>7.516.604</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.400.533</u></b>	<b><u>9.630.958</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	1.000.000	1.473.175	0	2.473.175
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-388.556</u>	<u>0</u>	<u>-388.556</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	1.000.000	1.084.619	0	2.084.619
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>48.955</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.048.955</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.133.574</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>7.133.574</u></b>



## Noter

	1/10 2020 - 31/12 2021	1/10 2019 - 30/9 2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.428.137	3.682.408
Pensioner	483.765	617.374
Andre omkostninger til social sikring	60.293	73.694
	<b>3.972.195</b>	<b>4.373.476</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	10
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.163	52.378
Andre finansielle omkostninger	65.831	48.052
	<b>69.994</b>	<b>100.430</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	3.932.684	3.932.684
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.932.684</b>	<b>3.932.684</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.544.957	-2.456.337
Årets afskrivninger	-110.775	-88.620
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.655.732</b>	<b>-2.544.957</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.276.952</b>	<b>1.387.727</b>

## Noter

	31/12 2021	30/9 2020		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	928.429	1.340.160		
Afgang i årets løb	-434.980	-411.731		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>493.449</b>	<b>928.429</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-730.838	-1.077.049		
Årets afskrivninger	-738	-65.520		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-15.495	411.731		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	259.370	0		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-487.701</b>	<b>-730.838</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.748</b>	<b>197.591</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>31/12 2021</b>	<b>31/12 2021</b>	<b>31/12 2021</b>	<b>31/12 2021</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.655.710	98.454	1.557.256	1.165.002
	<b>1.655.710</b>	<b>98.454</b>	<b>1.557.256</b>	<b>1.165.002</b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.656 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.277 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 480 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.				
<b>7. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				t.kr.
Leasingforpligtelser				65.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>				<b>65.000</b>

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cody ApS, CVR-nr. 20616377, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Selskabet er pr. 31. december 2020 udtrådt af sambeskatningen og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.